
UCHWAŁA NR 4967/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2018 r.  
 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Specjalistyczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej                  
nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 7 drzew znajdujących się na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, przy ul. Nowowiejskiego 56/58 i ul. Spornej 16, określonej                         
w ewidencji gruntów jako: obręb Poznań, arkusz mapy 9, działki: nr 61 o pow. 1438 m2, 
nr 62/5 o pow. 10725 m2, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00185299/6, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Szczegółowy wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik                       
do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4967/2018 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 22 lutego 2018 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Nowowiejskiego 56/58                                        
i ul. Spornej 16, szczegółowo opisana w § 1 ust. 1 uchwały, stanowi własność 
Województwa Wielkopolskiego i znajduje się we władaniu Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 
 Dyrektor SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu wystąpił z wnioskiem                          
o wyrażenie zgody usunięcie 7 drzew znajdujących się na powyższej nieruchomości,                  
tj.: 5 rajskich jabłoni, brzozy oraz topoli włoskiej.   
  Rajskie jabłonie są obumarłe natomiast topola włoska, która rośnie przy granicy 
działki sąsiedniej, podczas silnych wiatrów grozi przewróceniem się na pobliski budynek                  
lub plac powodując bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz straty 
materialne. Konieczność wycinki brzozy związana jest z położeniem drzewa w bliskiej 
odległości od budynku szpitalnego A, wynoszącej 3,5 m i powstałą kolizją z przebudową 
drogi wewnętrznej. Droga będzie służyła do przejazdu karetek pogotowia, samochodów 
osobowych i dostawczych. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) usunięcie drzew z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza              
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.   
 
 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 4967/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2018 r. 
 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej 
w Poznaniu, przy ul. Nowowiejskiego 56/58 i ul. Spornej 16 

 

Lp. Rodzaj 
drzewa 

Pierśnica Nr działki 
ewid. 

Położenie 
nieruchomości 

1 Rajska jabłoń 0,89 m 61 ul. Nowowiejskiego 56/58 

2 Rajska jabłoń 1 m 61 ul. Nowowiejskiego 56/58 

3 Rajska jabłoń 
(2 pnie) 

1,13 m, 0,68 m 61 ul. Nowowiejskiego 56/58 

4 Rajska jabłoń 0,9 m 61 ul. Nowowiejskiego 56/58 

5 Rajska jabłoń 1,16 m 61 ul. Nowowiejskiego 56/58 

6 Brzoza (2 pnie) 0,95 m, 1,30 m 62/5 ul. Sporna 16 

7 Topola włoska 3,50 m 62/5 ul. Sporna 16 

 
 

 


